Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
______________________________________________

с. Первомайское

26.03.2024                                                                                                                      10

Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности

В связи с принятием решения о приватизации муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Отчета № 2524 об определении рыночной стоимости нежилых помещений от 05.03.2024,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:

1) Наименование объекта: Нежилое помещение (гараж), общая площадь 38,6 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Первомайское сельское поселение, с. Первомайское, ул. Гончарова, 3/5, пом. 1007-1009, кадастровый номер 70:12:0203002:1681.

Начальная цена продажи объекта составляет – 82 223,79 руб. (без учета НДС), определена на основании отчета ООО «Континент СП» № 2524 от 05.03.2024.
Способ приватизации: Аукцион в электронной форме. Форма подачи предложений о цене имущества – открытая.
Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица за исключением:

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов;

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Форма платежа: в денежном выражении.
Сроки проведения: 2-3 квартал 2024 года.

           2. Разместить решение на официальном сайте Администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение http://www.pervomsp.ru.
           3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Заместитель Председателя Совета
Сельского поселения                                                                      С.С. Митягин